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ASPECT4 Transport Y23Q3 

Indhold 

ASPECT4 Transport release Y23Q3 byder på en række nyheder og kvalitetssikringer beskrevet i 

det følgende. 

Nye funktioner 

Applikation Beskrivelse 

6161  

Tilbud - nye regler 

Der er lavet ny regel 152, der tester på volumekode 2 istedet for volumekode 1. 

Der er lavet en regel 153 - lift tillæg, den virker som regel 122, men regel 153 

tester kun på original bookingen. 

6161  

Tilbud - samtaksering opsætning 

I afsnit 6555 'Samtaksering opsætning' kan man nu angive, at samtaksering 

også skal teste på afhentningstider eller leveringstider på bookingniveau. Dette 

gøres også ved at have test på datoer. 

6161  

Tilbud - nye regler 

Ny regel der kan teste på indholdet af ekstra alfa 1 i varelinjer som simpel test 

mod fra/til værdier i reglen. 

Ny regel, der ligesom regel 26, kan summere antal faktureringspaller jf. appl. 

6103 'Kolliarter', dog hvor EUR2 er kodet til at blive ganget med 0,5. 

Regel 58 (ikke ny) bruger omregningsfaktoren angivet i appl. 6103. 

6181  

Charteque regnskab - brofærge automatik og dato kontroller  

I afsnit 6118 'Viapunkter for fra/tilpostnr - PTV beregning' kan man angive 

chartequeafdelinger, der ikke skal have automatisk indsættelse af broer/færger. 

Ift. validering af dato/tid i chartequebilledet kan man overstyre 2 

applikationsparametre via brugerparametre. 

6200  

Booking registrering - styring af internt bookingnr 

Det er muligt at lave en opsætning, så internt bookingnr ikke starter ved 9 mio, 

men f.eks. 6 mio. Opsætning skal kun laves såfremt man har "plads"-mangel i 

9 mio serien. Egne test på 9 mio-numre i fx. ABC stylesheet, query skal man 

ved ændring, selv ændre. 
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6200  

Booking registrering - autofrigiv opsætning 

Nu mulighed med EI kode, produktkode, afdelingsfelter, ordregiver og så 

trafik 0 og postgruppe blank. 

Autoopdatering - ny kode E = Kun i egen chartequeafdeling 

Så ved 'E' opdateres der ikke mellem f.eks. afd. 11 og 12, men kun mellem 11 

og 11. 

6200  

Booking registrering - autofrigiv alle led 

Hvis man har en booking med 2, 3 eller flere afhentnings- eller leveringsled, så 

vil vi nu frigive hvert led et for et, som man også vil gøre det ellers manuelt. 

6200  

Booking registrering - intern booking med trafik fra original  

Det er muligt, at en intern booking kan få original bookingens hovedtrafik i 

alle trafikfelter. 

6200  

Booking registrering - opdatering af leveveringsdato fra intern booking til 

original 

Der er lavet en parameter til applikationen, så hvis man retter leveringsdatoen 

på en intern booking, så bliver originalen opdateret med samme værdi (inkl. 

tidspunkter), når det er import. 

6200  

Booking registrering - krav om bruttovægt 

I mængdekravs parameteren kan man nu angive B=Bruttovægt og så skal 

bruttovægt være udfyldt i linje 1 på bookingen. 

6202  

CMR udskrift 

Hvis man har flere leveringsadresser på en booking og disse har deres egen 

leveringsbemærkning, så udskrives denne nu. Der udskrives ekstra ADR felter 

fra farliggods kartotek - intern tekst, kemisk betegnelse og ADRnavn2. 

Fragtbrev  

Der udskrives ekstra ADR felter fra farliggods kartotek - intern tekst, kemisk 

betegnelse og ADRnavn2. 

6251  

Fakturering i specifikke grundlag / procentberegning 

Ved brug af samme grundlag (palletype) på flere fakturakoder kom der fejl i 

beregningen, da grundlaget så blev udregnet flere gange og dermed blev 

mindre og mindre. Det er nu rettet. 
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6381  

Chartequeregnskab - reservationer 

Der er nu lagt kontrol ind på reservationsdatoen, så den testes mod appl. 1270 

dato afgrænsninger. 

6386  

Oversigt charteque - ekstra kolonne 

Nyt felt Chartequeart i appl. 6181 'Charteque' er tilføjet som kolonne. 

6521  

Afstandsberegning - brug af vejnavn i ruteberegning 

Det er muligt at få vejnavn synligt og editerbart i  appl. 6181 'Charteque' samt i 

afstandsberegningen i appl. 6521. Fra f.eks. afsnit 7534 'Lokationer 

(ressourcer)' hentes vejnavn med retur til charteque'et og ved ændring af land, 

postnummer, by, vejnavn i afstandsberegningen, så blankes eksisterende 

geokode ud og PTV geokoder on-the-fly.  

Er der allerede vejnavn i f.eks. afsnit 7534 (og er der også 

afhentnings/leveringsadresser), så vises disse uanset nye parameter til appl. 

6181, i afstandberegningsbilledet. I PTV er det stadig geokoden, der har første 

rang. 

6550  

Automatisk fakturering - regel 00001 

Det er nu muligt at angive LQ i både fra og til værdi - dermed skal der være 

ADR linjer og de skal alle være angivet som LQ. 

Samtakserings F (chd611rsf modulet) 

Ved brug af kolli omregningsfaktor blev der ikke taget højde for det, når 

faktoren var mindre end 1. Nu kan F modulet håndtere dette fremadrettet. 

F.eks. hvis der er 3 halvpaller og dette omregnes til 1.5 beregnede paller, så 

bruges de 1.5 til palle beregninger. 

6550  

Automatisk fakturering - tilbudssøgning 

Den automatisk tilbudssøgning er tilpasset ift. land fra/til test. Tidligere blev 

landekoden fra stamdata (appl. 6111 'Speditionskunder') brugt og hvis der ikke 

var kundenummer, så blev adresselinje 4 brugt (DK,DE,SE osv..). Nu bruges 

altid adresselinje 4 og dermed vil f.eks. en lageradresse i andet land end 

kundeadressen også virke korrekt. 

6551  

Start fakturering - momspligtig sum i vis faktura 

Visning af momspligtigt beløb tager nu højde for momskode med momssats = 

0 - præcist som på fakturaudskriften. 
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6551  

Fakturering - samlereference med på print 

Samlereference fra appl. 6198 'Samlekalender opsætning' eller charteque 

samlereference udskrives nu også på bilaget. 

6551  

Fakturering - modkontering af intern afregning 

Ved brug af afsnit 6581 'Fakturagruppekode', der påsættes fakturakoder i appl. 

6151 'Standard takstgebyrer', kan man angive, at der skal bruges en anden 

artskonto til modkonteringen af intern afregning i stedet for de konti, der står i 

afsnit 6191/6199 'Systemopsætning' og 'Kundenumre til intern afregning'. 

Dermed kan man splitte modkontering til 1 eller flere artskonti. Dog vil 

dimensionerne som f.eks. chartequenummer / terminal charteque nummer 

stadig være som kendt i dag - dvs. ingen ændringer. Gør man brug af dette, så 

skal det sættes op på alle linjer i afsnit 6581, der peger på fakturakode, der 

bruges til intern afregning. 

6551  

Fakturering - udvidelse af felt ift. docmanager 

Feltet K15N1 - nu sendes op til 15 cifre til DocManager i stedet for 9. Gælder 

både faktura og vognkreditering. 

6551  

Vognkreditering mellem firmaer 

Den direkte bogføring af vognkrediteringer i 2 firmaer er rettet. Således at der i 

firma 2 tjekkes, om vognnummer findes som registreringsnummer først og 

derefter som vognnummer. 

6551  

Kreditering af vognmand pr. booking 

En tidligere logik ift. at finde vognmanden, der skal krediteres via bookingens 

leveringscharteque er rettet, så vognmanden findes via intern booking frigivet 

fra originalen. Logikken sker kun, når vognmanden på aktuelt charteque har 

almindeligt cirkulære til vognkred. i appl. 6176 'Fremmed vognmand' - as-is. 

6650  

Robot autoberegning bookinger - autofrigiv logik 

Det er muligt via parameter til appl. 6650 'Robot autoberegning bookinger' 

samt afsnit 6203 'Lande logik' at få import frigiv (der normalt er via L-led) til 

at blive via A-led  ved at angive det i landerelationer i afsnit 6203. 

7241  

Arbejd med emnebasen - salgspotentiale 

Det er nu muligt at angive transportype (f.eks. ROAD, AIR...) i nyt felt. 

Oprettes i afsnit 7148 'Transportformer'. Opdatering af realiseret omsætning fra 

TDW til salgspotentiale er dog stadig kun på år/lande niveau. 
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7275  

Lagerhotel udskrifter - Unload EDI 

Det er nu muligt at sende beregnet status og overstyret status pr. booking i 

EDI'en retur til agenten. 

7335  

Disponeringscockpit - nye muligheder 

Det er muligt at vise chartequebemærkning 1 i venstre side (brugerparameter). 

CBM kan omregnes til LDM i venstre side - også en parameter. 

Man kan lave drag'n'drop på booking med 1 terminal led (4 leddet booking). 

Drag'n'drop medtager desuden alle led hørende til bookingen - dvs. også ved en 

1:mange booking og modsat. 

Ved brug af applikation, der opretter daglige charteques, så bliver disse nu vist 

(parameter styret) i venstre side også når der endnu ikke er disponeret 

bookinger på dem. 

Default værdi ift. "fra disponeringsdato" i F8 udsøgningen kan styres med +/- 

antal dage, 

7335  

Disponeringscockpit - mulighed for fulde chartequebillede ved 

disponering 

Det er muligt pr. bruger at få vist chartequebilledet som i appl. 7535 'Flerleddet 

disponering' i stedet for nye mindre billede. Dermed vil nogle nye muligheder 

som default værdier dog ikke være mulige, men det man kender fra flerleddet 

disponering vil være tilgængeligt. 

7336  

Charteque oversigt - send til PDA 

Det er nu muligt at udvælge en eller flere charteques og sende alle på en gang 

til valgte PDA type. Vognnummer 2 er tilføjet som kolonne. 

7535  

Flerleddet disponering - trafikgruppe test mod disponeret led 

Ved brug af denne funktion på A leddet og i kombination med test mod evt. 

leverings agent terminalnummer, så laves test på A leddet også mod 

leveringsterminalen 

7535  

Flerleddet disponering - autoindsæt af viapunkter 

Ved autoindsæt kan der nu også tages højde for fremkørsel mellem startsted og 

1. disponeringssted. 
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7535  

Flerleddet disponering - send til PDA fra masseudskrift 

Via masseudskrift kan man nu også angive at der skal sendes til PDA og 

samme logik / dialog som når man ellers sender helt charteque virker/vises. 

7535  

Flerleddet disponering - omdisponering fra charteque til charteque 

Der er lavet ny parameter ift. afdisponering (udvidet parameter til appl. 7535) - 

denne gælder nu også ift. omdisponering, dog vil omdisponering altid så 

medtage alle led på en booking. 

7535  

Flerleddet disponering - visning af indtægt på charteque billedet 

Indtægt kan nu blive vist på henholdsvis leveringer / eksport eller afhentninger 

/ import. 

7535  

Flerleddet disponering - send til PDA 

Det er muligt i afsnit 7530, hvor PDA typer sættes op, at angive, at man altid 

sender helt charteque (med mindre man er i fordisponeringen). Så hvis 

brugeren markerer blot en linje, så sendes hele charteque'et uanset. 

7621  

Km beregning pr. booking - mulighed for special modul 

Ved brug af exit kmprogram SPD976RX kan dette kodes specielt til kunder, 

der ønsker egen KM beregningsmotor - dvs. f.eks. ikke bruger PTV. 

Derudover kan man nu teste på, at km beregningen kun sker, når bookingen er 

disponeret - er den ikke disponeret forsøges bookingen igen i næste kørsel osv. 

7635  

Bogføring af bro/færge poster 

Da man kan angive 'N' til at der skal dannes reservation så er programmet 

ændret, så der dermed ikke dannes en reservationsrecord i appl. 6381 

'Chartequeregnskab'. 
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7681  

Dagscharteque - udvidet funktionalitet 

Via opsæt til charteque afdeling (afsnit 6570) kan man styre default trafik og 

egenkode pr. charteque afdeling. 

Evt. fast trailer angivet på trækkeren sættes ind. 

Kapacitet beregnes hvis angivet på trækker/trailer i appl. 7101 "Vedl. af 

vogne". 

Chaufførnavn og telefon nummer indsættes automatisk i charteque 

bemærkning 1. 

Starttid kan styres. 

9557  

EDI vognkreditering - replikering af rutelinjer 

Det er muligt at få replikeret f.eks. krediteringslinjer med rutelinjer i stedet for 

sletning. Så angives "R"=Repliker i stedet for "J" til sletning af linjen beholdes 

i nye firma dog uden beløb. 

ABC  

ABC - nye tags 

Der er lavet 2 nye tags til trækkerens mobil telefon nummer samt mail adresse. 

API  

API - modtagelse af fakturalinjer til booking 

Der er lavet et api der kan opdatere en booking med fakturalinier, når i status 1, 

opdatere til status 2 og evt. sende ditto linjer ind til en kreditnota. 

Assisted 

Planning  

Auto forkalkulation - nyt modul 

Der er lavet selvstændig licens til autoforkalkulation, således at denne del 

virker uden det nye disponeringscockpit - lige som autoforkalk vil virke direkte 

via appl. 7535 'Flerleddet disponering'. 

Nulstilling af 9999999,99 i beregning sker nu, selvom første beregning gik i 

fejl. 

ChaufførApp  

Chauffør app - bro/færge tekst 

Teksten fra Bro/færge, kan nu ses i chauffør appen. 
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Diverse  

Advisering  

Det er nu muligt at vælge op til 7 adviseringstyper. 

Terminal, postnummer og trafik vedligehold  

Ved opsat automatisk replikering af terminal og trafikker mellem afdelinger 

var der fejl ved sletning. Dvs. sletning opdaterede/dannede ny data i andre 

afdelinger og ved sletning skal der ikke ske noget i andre afdelinger. 

C02 beregning - 7621 'KM beregning pr. booking' 

Ved beregning af kundedata bagud i tiden testes nu på, at vi ikke har fået et 

CO2 tal beregnet tidligere, hvor vi tidligere testede mod KM tallet. 

Beregningen af CO2 per booking (andel af fullload) er tilpasset, så selv 

bookinger med f.eks. 10 kg beregnes. 

Autoindsæt af viapunkter 

Hvis man disponerer ind ad flere gange på samme charteque, så vil indsæt nu 

håndtere, at der evt. er viapunkter mellem nye led jf. opsætningen. De gamle 

viapunkter fra første disponering bliver liggende hvor de er. Ønsker man 

derefter at rette rækkefælge mm i disponeringen, så skal man selv slette evt. 

autoindsatte viapunkter - dvs. lige som det altid har været. 

Fakturaudskrift 

Der er nogle komponenter EXPMODTAGER* - disse svarer til modtageren i 

appl. 6200 og kommer nu med over til evt. design uanset om det er import eller 

eksport. 

DocManager  

Samlefaktura print 

Der er lavet et nyt felt til udskrift af bilag til samlefaktura, EDIFAKN, så print 

af samlebilaget til kunde der modtager faktura via EDI, kan overstyres til 

arkivering via afsnit 6552 og opsætning i DocManager layout CHD602L2. 

EDI  

EDI - eksterne stregkoder 

Modul til at modtage og gemme info fra webservice er udvidet til også at 

kunne modtage og gemme eksterne stregkoder, via terminal og ekstern 

bookingnummer, som kan bruges til automatisk label print når svar modtages.  
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EDI  

EDI - indgående booking 

Der er lavet 5 nye tags CMRINSTRUCSx, hvor x kan være 1->5. Disse kan 

bruges til at ramme specifikke instruksfelter i bookingen og kan dermed være 

erstatning for CMRINTRUCS tagget. 

EDI  

EDI - send udgående booking 

Via afsnit 9214 'Std. ABC opsætningkunde/dokument' kan man angive at 

partneren (agenten) er knyttet til bestemt leveringsterminal, der så automatisk 

sættes på leveringsleddet, hvis denne ellers er tom i forvejen. 

EDI  

EDI - nyt tag i INSTRUKS.SND 

EDIREF1 kan nu komme med ud. 

EDI  

EDI - replikering af vognkreditering  

Det er muligt at replikere vognkrediteringer fra firma 1 til 2 også selvom 

trækkeren ikke er oprettet som fremmed vognmand i firma 2. Så bliver 

vognkrediteringen oprettet som intern vognkreditering og dermed bogført som 

omkostning på charteque og indtægt på bilen. Yderligere kan man via "udlejer" 

feltet i firma 2 angive, at artskontonummer på vognkrediteringslinjerne skal 

overstyres via nyt afsnit. 

FleetAssist  

Fleet Assist - nyt modul 

Se highligts til ASPECT4 Transport release Y23Q3 eller kontakt jeres primær 

konsulent for nærmere information. 

IFTSTA  

EDI - IFTSTA modtagelse 

Evt. latitude og longitude der modtages skrives nu også ned i tabellen bag 

rutelinjer i appl. 6521 'Afstandsberegning'. 

POD  

POD - genudskrift af faktura 

Der var en mulighed for at genudskrift af faktura blev en anden bruger end den 

bruger, der tilføjede POD koden - dvs. typisk en NEXT arkiv bruger. 

POD  

POD - modtagelse på intern booking 

Via ny parameter til afsnit 6401 'Udskriftstyper' kan man styre, at hvis POD'en 

kommer på intern booking, så checkes faktura gensend med POD via original 

bookingen 
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eService  

eService - adressefane og mulighed for overførsel til instruks/åbningstider 

Der kan laves ny styring så felter på adressebilledet kan overføres 1:1 til 

instruksfelterne 1-5 i bookingen og dermed ikke som samlet sammenstringet 

instruks. Styringen sker via parameter til appl. 6194 ' Kundeopsætning 

eService' og hermed reduceres længden på felter til max. 30 karakter ift. 

indtastning. 

Åbningsfeltet kan nu også deles i 3 - præcist som i appl. 6111 

'Speditionskunder'. Det er parameter styret og evt. eksisterende data i 

åbningstiden vil dermed gå tabt ved brug af nye mulighed. Ved brug af nye 

åbningstid felter opdateres disse desuden direkte i bookingen. 

eService  

eService - adviseringsmulighed 

Ved brug af advisering af diverse dokumenter til andre parter kan dette nu også 

ske lige efter en booking er oprettet - dvs. via billedet, hvor man ellers kan få 

sendt/vist dokumenter til sig selv, her kan man også kalde adviseringsvinduet - 

samme funktion som i bookingoversigtsfanerne. 

Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder 

Applikation  Beskrivelse 

6251  

Fakturering - shared tables med zonematrice 

Det var ikke muligt at bruge zonematrice fra appl. 6159 'Postnumre og zoner' 

sammen med shared table. Det kan man nu. 

6381  

Chartequeregnskab - afdelingsdimension nulstillet på posteringer 

Der var en kombination af afsnit 1800 - manuelle dimensioner - samt f.eks. 

saldoflytning, der gjorde, at afdelingsdimension blev nulstillet. Det er nu rettet. 

Der var rod i reservationsbilledet. Det er nu rettet til. 

6550  

Automatisk fakturering - bonusposter 

Ved opsætning af bonusposter til postering på omkostningskonto blev I/U typen i 

chartequeregnskab ikke korrekt. Det er nu rettet. 

Diverse  

Replikering af data - afsnit 6890 og 6891 

Det er rettet, så vi ikke mere kun henter første 10 felter pr. record i afsnit, men 

alle 15. 
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Forudsætninger 

•  
ASPECT4 Transport release Y23Q2 skal være installeret inden opdatering til 

ASPECT4 Transport release Y23Q3. 

•   ASPECT4 Finance og Foundation release Y23Q3 skal være installeret inden 

opdatering til ASPECT4 Transport release Y23Q3. 

•   De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af 

system level information'. 

Installationsaktiviteter før indlæsning 

•   Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 ’Installer 

ASPECT4 software’. 

•   
Efter modtagelse foretages sign-off. 

•   
Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650). 

Installationsaktiviteter efter indlæsning 

•   
Sign-on og udfør applikation 0690 ’Konverteringskørsler’ - skal gøres i alle firmaer. 

•   
Efter konvertering foretages sign-off. 

•   
Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Transport installeres. 

•   Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til 

ASPECT4 Transport installeres. 

•   
Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Transport Release Y23Q3. 

 


